

خبر

دونالد ترامپ با محمود عباس دیدار کرد

سفر تشریفاتی به بیت لحم

● «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، به منظور دیدار با «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، در حالی به بیت‌لحم سفر کرده که بسیاری با توجه به مدت کوتاه این سفر و نیز مکان آن، دیدار ترامپ را اقدامی تشریفاتی می‌دانند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، ترامپ در حالی روز گذشته به بیت‌لحم در کرانه باختری رفت که طرف فلسطینی امیدوار است بتواند این سیاست‌مدار پیش‌بینی‌نشدنی را برای متعهدبودن به ایجاد کشور مستقل فلسطین مجاب کند.

دیدارهای رسمی محمود عباس عموما در رام‌الله انجام می‌شود و انتخاب بیت‌لحم برای این دیدار احتمالا به‌دلیل نزدیک‌بودن به قدس و کاهش مدت سفر ترامپ از سوی تیم او پیشنهاد شده است. او مدت کوتاهی در بیت لحم توقف کرد و سپس به قدس بازگشت تا بعدازظهر برای دیدار با «پاپ به واتیکان پرواز کند».

سفر ترامپ به فلسطین اشغالی و اسرائیل بخشی از اولین سفر خارجی او به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا و پس از سفر او به عربستان سعودی است؛ جایی‌که در آن با ۵۵ رهبر کشورهای اسلامی دیدار کرد و از آنها خواست برای مبارزه با افراطگرایی با یکدیگر متحد شوند. او پیش از این درباره احیای تلاش‌ها برای برقراری صلح اسرائیل و فلسطین صحبت کرده است، بااین‌حال به جزئیات اندکی درباره چگونگی این تلاش‌ها اشاره کرده است. ترامپ پیش از حضور در محل اقامت «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل، از ارائه جزئیات درباره چنین تلاش‌هایی خودداری کرد و فقط گفت: من شنیده‌ام که این مسئله یکی از دشوارترین توافق‌های تاریخی است، اما این احساس را دارم که ما می‌توانیم در این موضوع نیز به نتیجه برسیم. گفت‌وگوی میان رئیس‌جمهور آمریکا و محمود عباس در کاخ ریاست تشکیلات دربارۀ حالی صورت گرفت که صدها نفر از فلسطینیانی که در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند، اکنون در اعتراض به وضعیت خود از ۱۷ آوریل در اغصاب غذا هستند و فعالان مدنی تلاش می‌کنند وضعیت این زندانیان را در این سفر به گوش ترامپ برسانند. درهمین‌حال، «حسام زولمت»، یکی از دستیاران محمود عباس، درباره سفر ترامپ و تلاش او برای میانجی‌گری در مسئله فلسطین می‌گوید، اگر رئیس‌جمهور آمریکا به‌دنبال میانجی‌گری میان ما و رسانان ما به



یک توافق تاریخی است، ما برای همکاری با او آماده‌ایم. ترامپ و عباس پیش از این نیز با یکدیگر دیدار کرده بودند؛ اما این سیاست‌مدار آمریکایی با بیان این مسئله که دیگر از تعهد طولانی‌مدت آمریکا در پایبندی به راه‌حل دوکشوری برای مسئله فلسطین حمایت نمی‌کند، نگرانی بسیاری را در میان فلسطینیان ایجاد کرد.

کنفرانس مطبوعاتی مشترک

محمود عباس در کنفرانس مطبوعاتی مشترک که پس از دیدار با دونالد ترامپ برگزار شد، با اشاره به اینکه قدس شرقی پایتخت فلسطین است، بر آمادگی فلسطین برای همکاری با طرف آمریکایی در زمینه مبارزه با تروریسم تأکید کرد و گفت: مردم فلسطین و منطقه به تحقق صلح امیدوار هستند. عباس تأکید کرد، درگیری‌ها میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی، درگیری دینی نیست و درواقع احترام به ادیان مختلف بخش مهمی از اعتقادات و اصول ماست. مشکل اصلی ما با طرف اسرائیلی، اشغالگری، شهرک‌سازی‌ها و به‌رسمیت‌نشناختن فلسطین است که این موارد مانع از تحقق راه‌حل تشکیل دو کشور می‌شود. مشکل ما دین یهود نیست، ما به این دین و پیروانش احترام می‌گذاریم.

ترامپ نیز ضمن تشکر از میزبانی عباس در بیت‌لحم گفت: ابتدای ماه جاری میلادی تماس‌هایی با عباس درباره صلح دو طرف فلسطینی و اسرائیلی داشتیم. همچنین رایزنی‌هایی در این زمینه با بنیامین نتانیاهو انجام شد. من به تحقق این هدف بسیار امیدوار هستم. ترامپ نشست‌های اخیرش در ریاض را بسیار مفید و نتیجه‌بخش خواند و گفت: چیزی شبیه این نشست‌ها تاکنون در تاریخ برگزار نشده است. همچنین برخی منابع فلسطینی اعلام کردند مسئولان عربستانی، رئیس‌جمهور آمریکا را راضی کردند در انتقال سفارت کشورش به قدس عجله نکنند. ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود نیز در مناسبت‌های مختلف بارها متعهد شد که سفارت آمریکا را از تل‌آویو به قدس منتقل می‌کند؛ اما پس از ورودش به کاخ سفید و زمانی که اسرائیلی‌ها از او خواستند تاریخی برای انتقال سفارت به قدس تعیین کند، در اجرای این تعهد دچار تردید شد.

جهان



عکس AP

۲۲ کشته و ۶۰ زخمی در انفجار سالن «منچستر آرن» بریتانیا

«نت سیاه»

تروریستی‌بودن این حمله ادامه داشت، گروه داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت و در پیامی از طریق تلگرام مدعی شد «سرباز خلافت» حمله منچستر را ترتیب داده است.
بااین‌حال برخی ناظران معتقدند این فرد احتمالا از این گروه الهام گرفته و مستقیما هدایت نشده است.
قربانیان این حمله تروریستی به شن بیمارستان در بخش‌های مختلف منچستر منتقل شدند و ۱۲ نفر از این مجروحان زیر ۱۶ سال داشتند.
براساس برخی گزارش‌ها روی بدن مجروحان آثار جراحات ناشی از اشیای تیز و برنده شبیه ترکش دیده شده است.
پیش از این نیویورک‌تایمز نوشته بود که طبق گزارش‌های تأییدنشده، اسب‌ها نشان می‌دهد یک بمب میخی در محل برگزاری کنسرت منفرج شده است.
بمب میخی یک نوع سلاح انفجاری غیرمتعارف و بیشتر دست‌ساز است که با افزودن میخ‌های فلزی به بمب، بمب را حاوی ترکش‌های بسیار می‌کند.
در اثر انفجار تعداد زیادی ترکش فلزی (در اینجا میخ یا قطعات فلزی کوچک) در منطقه انفجار پخش می‌شوند.
از بمب‌های میخی برای افزایش تلفات جانی استفاده می‌کنند.

علاوه بر کشته‌ها و زخمی‌های این حمله، برخی از

حاضران در کنسرت نیز ناپدید شده‌اند و خانواده‌هایی که فرزندان‌شان در کنسرت بوده‌اند با انتشار تصاویر آنها در شبکه‌های اجتماعی در جست‌وجوی فرزندان‌شان هستند.
شاهدان شرح می‌دهند که چگونه بعد از پایان

کنسرت، چراغ‌ها خاموش شد و کوتاه‌زمانی بعد صدای انفجار مهیبی شنیده شد. «مجید خان» ۲۲ساله به «گاردین» چنین گفت: «بمب با صدای مهیب منفجر شد و همه را وحشت‌زده کرد. همه تلاش می‌کردیم راهی برای فرار پیدا کنیم». به گفته این شاهد عینی، فقط یک انفجار رخ داده و کسانی که در آن بخش سالن بوده‌اند تلاش کردند خود را به قسمت خروجی برسانند.
«الیور جونز» ۱۷ساله هم که با خواهر ۱۹ساله‌اش در کنسرت حضور داشت، گفت این انفجار در اطراف مرکز اجتماع رخ داده است.
برخی از شرکت‌کنندگان نوجوانانی بودند که از شهرهای دیگر برای کنسرت این خواننده باپ خود را به منچستر رسانده بودند.
برخی والدین این نوجوانان می‌گویند که فرزندانشان نخستین کنسرت بزرگ عمر‌شان را تجربه می‌کردند و ماه‌ها منتظر آمدن آریانا کرنه بوده‌اند.
«ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا، در پی این انفجار با اعضای دولتش جلسه‌ای اضطراری تشکیل داد و همچنین با خانواده قربانیان اظهار همدردی کرد و قول داد که پلیس جزئیات این حمله انتحاری را روشن خواهد کرد.
نخست‌وزیر بریتانیا گفت این بمب‌گذاری «اقدامی تروریستی» و از روی «بزدلی» بوده است.
جرمی کوربین، رهبر حزب «کارگر»، حزب اصلی مخالف دولت هم در توئیتر خود با کسانی که تحت‌تأثیر این سانحه قرار گرفته‌اند همدردی و از امدادگران تجلیل کرده است.

توقف فعالیت کارزارهای انتخاباتی

این انفجار تنها دوهفته پیش از انتخابات سراسری

زود هنگام بریتانیا صورت گرفت و از همین‌رو احزاب بریتانیا توافق کردند با شرایط پیش‌آمده تا اطلاع بعدی کارزار انتخاباتی خود را متوقف کنند.
در همین راستا جرمی کوربین در بیانیه‌ای اعلام کرد در گفت‌وگو برای قرار پیدا کنیم». به گفته این شاهد عینی، فقط یک انفجار رخ داده و کسانی که در آن بخش سالن بوده‌اند تلاش کردند خود را به قسمت خروجی برسانند.
«الیور جونز» ۱۷ساله هم که با خواهر ۱۹ساله‌اش در کنسرت حضور داشت، گفت این انفجار در اطراف مرکز اجتماع رخ داده است.
برخی از شرکت‌کنندگان نوجوانانی بودند که از شهرهای دیگر برای کنسرت این خواننده باپ خود را به منچستر رسانده بودند.
برخی والدین این نوجوانان می‌گویند که فرزندانشان نخستین کنسرت بزرگ عمر‌شان را تجربه می‌کردند و ماه‌ها منتظر آمدن آریانا کرنه بوده‌اند.
«ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا، در پی این انفجار با اعضای دولتش جلسه‌ای اضطراری تشکیل داد و همچنین با خانواده قربانیان اظهار همدردی کرد و قول داد که پلیس جزئیات این حمله انتحاری را روشن خواهد کرد.
نخست‌وزیر بریتانیا گفت این بمب‌گذاری «اقدامی تروریستی» و از روی «بزدلی» بوده است.
جرمی کوربین، رهبر حزب «کارگر»، حزب اصلی مخالف دولت هم در توئیتر خود با کسانی که تحت‌تأثیر این سانحه قرار گرفته‌اند همدردی و از امدادگران تجلیل کرده است.

مروری گذرا بر حملات تروریستی بریتانیا

سربازان بریتانیایی است که مسلمانان را در خارج از مرزهای این کشور می‌کشند.
● ۷ جولای ۲۰۰۵: سه انفجار انتحاری در ۵۰ ثانیه و در سه نقطه مختلف متروی لندن به وقوع پیوست که باعث ازکارافتادن سیستم حمل‌ونقل عمومی در این شهر شد. در نتیجه این حملات که در ساعات آغازین و ساعت شلوغی مترو به وقوع پیوست، در مجموع ۵۲ نفر جان باختند و صدها نفر نیز زخمی شدند. از این حادثه به‌عنوان بدترین حادثه تروریستی بریتانیا بعد از بمب‌گذاری «الکری» در سال ۱۹۸۸ یاد می‌شود.
● ۳۰ آوریل ۱۹۹۹: در یک بازه ۱۳روزه در ماه مارس ۱۹۹۹، بریتانیا شاهد مجموعه بمب‌گذاری‌های سریالی بود که اولین انفجار در یک سوپرمارکت، بعدی در مرکز منطقه بنگلادشی‌ها و آخرین بمب‌گذاری در کلویی در منطقه همجنس‌بازان لندن به وقوع پیوست که انفجار آخری منجر به مرگ سه نفر شد. عامل این انفجارها جوانی ۲۳ساله به نام «دیوید کولینده» بود که خود را نازی می‌دانست و به شش بار حبس ابد محکوم شد.

● ۲۲ مارس ۲۰۱۷: یک مهاجم تنها با یک خودرو به‌سوی جمعیتی که در پل وستمینستر جمع شده بودند، یورش برد و آنها را زیر گرفت. او در ادامه با چاقو یک افسر پلیس را که ورودی پارلمان انگلستان نگهبانی می‌داد، زخمی کرد و در حین تعقیب و گریز، به ضرب گلوله پلیس کشته شد. در این حادثه پنج نفر از جمله یک تروریست رومانیایی جان باختند. مهاجم که «خالد مسعود» نام داشت، در بریتانیا به دنیا آمده بود و طبق اظهارات مقامات با گروه‌های افراطی خشونت‌طلب ارتباط داشت.
● ۵ دسامبر ۲۰۱۵: مردی چاقو به‌دست در ایستگاه مترو به مردم حمله کرد؛ ضارب که «محي‌الدین مایر» نام داشت، فریاد می‌زد که «این به انتقام سوره است». هرچند کسی در این حادثه کشته نشد؛ اما سه نفر به‌سختی مجروح شدند.
● ۲۲ می ۲۰۱۳: دو مهاجم در منطقه «وولویچ» یک سرباز بریتانیایی را با ضربات چاقو و ساطور از پای درآوردند. تصاویر ویدئویی ضبط‌شده با گوشی‌های تلفن همراه یکی از ضاربان را حین ادای این حملات نشان می‌داد که می‌گفت کشتن این سرباز به تلافی



خبر

یورش نیروهای امنیتی بحرین به منزل رهبر شیعیان بحرین

● نظامیان بحرینی صبح روز گذشته با حمله به تحصن‌کنندگان در میدان «الفداء» منطقه «الدراز» و محل سکونت «شیخ عیسی قاسم» رهبر شیعیان بحرین، یک نفر را کشتند و ده‌ها نفر دیگر را زخمی کردند. به گزارش ایرنا، شبکه خبری المیادین روز گذشته اعلام کرد اطلاعات رسیده حاکی از بازداشت تعداد زیادی از تحصن‌کنندگان داخل منزل از سوی نیروهای پلیس و امنیتی بحرین است. این شبکه خبری به نقل از منابع محلی در منطقه «الدراز» نوشت: صبح سه‌شنبه نیروهای امنیتی بحرین به داخل منزل شیخ عیسی قاسم هجوم بردند و عده زیادی را دستگیر کردند. طبق گزارش‌ها، نظامیان آل خلیفه با کشتیدن سیم خاردار در اطراف منزل شیخ قاسم نخست آن را محاصره کردند و سپس به داخل آن حمله بردند. این در حالی است که هزاران بحرینی در اطراف منزل شیخ عیسی برای مقابله با پلیس تجمع کرده‌اند. همچنین جوانان کفن‌پوش برای دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم به خیابان‌ها آمده‌اند و با خودروهای زرهی آل خلیفه درگیر شدند. این اتفاق در حالی رقم خورد که بالگردها در ارتفاع کم در حال پرواز بر فراز منزل آیت‌الله عیسی قاسم بودند.

منابع آگاه از کشته‌شدن یک نفر و زخمی‌شدن صد نفر دیگر در حمله نیروهای امنیتی به تحصن‌کنندگان داخل منزل شیخ عیسی قاسم خبر دادند.
بااین‌حال از سرنوشت رهبر شیعیان بحرین تا لحظه تنظیم این گزارش، خبر موثقی منتشر نشده است و رسانه‌های محلی دستگیری شیخ عیسی قاسم را تأیید نکرده‌اند؛ اما برخی دیگر از رسانه‌ها خبر دادند رهبر شیعیان بحرین در خانه حبس شده است.

«براهیم العرادی» فعال بحرینی اعلام کرد وضعیت جسمانی عیسی قاسم بر اثر پرتاب گاز اشک‌آور نامساعد شده است.
شیخ «عبدالله الدقائق» نماینده آیت‌الله عیسی قاسم در ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر گفت: نظامیان رژیم آل خلیفه به منزل شیخ عیسی قاسم حمله کرده و حدود ۱۵۰ نفر از افراد و شخصیت‌های حاضر در جوار منزل ایشان را بازداشت و روانه زندان کردند.
وضعیت شیخ درحال‌حاضر معلوم نیست و ایشان در محاصره نظامیان آل خلیفه هستند و نمی‌دانیم که حال ایشان چطور است. او تصریح کرد: تأکید می‌کنیم که همچنان حرکت ما مسالمت‌آمیز است و اگر اتفاقات دیگری رخ دهد، بعدها درباره آن موضع‌گیری خواهیم کرد.



در همین حال وزارت کشور آل خلیفه بازداشت ۵۰ نفر از حامیان آیت‌الله شیخ عیسی قاسم را تأیید و اعلام کرد که نظامیان این رژیم در منطقه باقی خواهند ماند.
وزارت کشور بحرین مدعی شد: ۵۰ نفر از افراد تحت تعقیب، محکومان و قربانیان از زندان «جو» در عملیات الدراز بازداشت شدند که برخی در منزل (متهم) شیخ عیسی قاسم پناه گرفته بودند.

«آیت‌الله عیسی احمد قاسم» معروف به شیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان و رهبر معنوی خیزش بحرین (۲۰۱۱-۲۰۱۲) است. دادگاه رژیم آل خلیفه یکشنبه گذشته شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین را بنا بر اتهامات واهی، به یک سال حبس تعلیقی و مصادره ۹ میلیون دلار از حساب شخصی او به اضافه مصادره دو قطعه زمین به نام شیخ عیسی قاسم و نیز پرداخت جریمه نقدی به مبلغ صد هزار دینار محکوم کرد.

همچنین خبر می‌رسد گروه‌های انقلابی بحرین از مردم این کشور خواستند دست به عصیان مدنی، اعتصاب عمومی و تظاهرات گسترده بی‌وقفه در همه مناطق این کشور بزنند. به گزارش ایسنا، منابع دیپلماتیک به المیادین گفتند چراغ سبز آمریکایی و سعودی برای بازداشت آیت‌الله عیسی قاسم نشان داده شده است، علمای بحرینی نیز در این راستا اعلام کردند تمام کسانی که حامی آیت‌الله عیسی قاسم هستند باید فوراً خود را به میدان الفداء برسانند و تا پای جان از آیت‌الله عیسی قاسم حمایت کنند.

علمای بحرین اظهار کردند: اگر می‌خواهید اینجا را کربلا کنید، به شما می‌گویم ما فرزندان کربلا هستیم و از هر نقطه به صورت کفن‌پوش زن و مرد، کوچک و بزرگ بیرون می‌آیم. مدیر حوزه علمیه بحرین در قم اعلام کرد پادشاه بحرین مسئول حفظ جان آیت‌الله عیسی قاسم است.

جمعیت الوفاق بحرین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: جهان شاهد این است که ملت بی‌دفاع در برابر سیاست تروریسم و خشونت قربانی می‌شوند. این جمعیت به‌عنوان بزرگ‌ترین گروه مخالف شیعه در بحرین افزود: خونریزی‌ها در برابر دیدگان جهان صورت می‌گیرد و نیروهای نظامی وحشیانه‌ترین اقدامات را علیه غیرنظامیان صورت می‌دهند.